
H. CÁMARA DE SENADORES

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

H.CÁMARA DE SENADORESEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

4,090,917,493 0 0 0 4,090,917,493Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

0 0 0 0 0Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

4,090,917,493 0 0 0 4,090,917,493Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 333,366,681 215,304,673 0 548,671,354Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 215,304,673 0 215,304,673Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 333,366,681 0 0 333,366,681Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

4,090,917,493 333,366,681 215,304,673 0 4,639,588,847Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

332,787,942 0 0 0 332,787,942Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

0 0 0 0 0Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

332,787,942 0 0 0 332,787,942Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -118,062,008 -25,852,257 0 -143,914,265Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -25,852,257 0 -25,852,257Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -118,062,008 0 0 -118,062,008Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

4,423,705,435 215,304,673 -25,852,257 0 4,613,157,851Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: ING. LAURO LÓPEZ SÁNCHEZ ACEVEDO
TESORERO

Elaboró: C.P. GERMÁN FÉLIX ARIAS BRISEÑO
ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE CONTABILIDAD




